COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO N°___DE 2019

(Da Sra. SÂMIA BOMFIM)

Requer a inclusão da Sra. Viviane Reis na

audiência pública já aprovada nesta comissão,

em decorrência do Requerimento nº 57/2019,

para discutir graves violações de Direitos

Humanos nos presídios femininos nos Estados

do Pará e do Ceará.

 Senhora Presidente,

 Requeiro à Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, a inclusão da Sra. Viviane Reis, coordenadora nacional do movimento de

mulheres Juntas! e ativista dos direitos humanos, com atuação na pauta do

desencarceramento no Pará, e membra da Frente Desencarcera Pará, na audiência

pública já aprovada nesta douta Comissão, em alusão ao requerimento nº 57/2019, para

discutir as  graves violações de Direitos Humanos nos presídios femininos nos Estados

do Pará e do Ceará.

  Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2019.

____________________

SÂMIA BOMFIM

Deputada Federal - PSOL/SP